
ごあいさつ
　平素は、私ども中兵庫信用金庫に格別

のご愛顧を賜り、誠にありがとうござい

ます。

　さて　私儀　このたび、平成24年6月

18日の理事会におきまして理事長に選任

され、同日就任いたしました。

　誠に微力ではございますが、皆さまの

ご繁栄と地域社会の発展のために全力を

傾注してまいりますので、一層のご指導

とご鞭撻を賜りますようお願い申しあげ

ます。

　ここにお届けします｢中兵庫信用金庫の現況｣は、平成23年度の業務活動や

業績の推移を中心に、地域とのかかわり等をわかりやすく編集したもので

す。ご高覧の上、＜なかしん＞に対するご理解を一層深めていただければ幸

いに存じます。

　昨年度の日本経済は、年度当初は東日本大震災の影響が大きく、全国的に

景気が落ち込みました。その後、一部回復の兆しが見られたものの、年度後

半にかけては欧州債務問題等を背景とする海外経済の減速や円高などにより

景気の停滞を余儀なくされ、私たちの地域においても厳しい経営環境が続き

ました。

　このような中で、地域の皆さまからは変らぬご支援を賜り、おかげさまで

当期純利益960百万円を計上することができました。また、安全性・健全性

の指標である自己資本比率は20.81%となりました。引続きご安心いただけ

るものと思います。

　平成24年度も、地域金融機関として、地道できめ細かな営業姿勢を貫き、

お客さまとの絆を強めながら、全力で日々の業務に取組んでまいります。

　何とぞ、なお一層のご支援、ご愛顧を賜りますようお願い申しあげますと

ともに、皆さまのますますのご繁栄とご健勝を心から祈念申しあげます。

平成24年7月

Contents
■《なかしん》の考え方 2

　経営方針・経営理念 2

　業績ハイライト 4

　　平成23年度の事業概況 4

　　主な経営指標の推移 5

　中兵庫信用金庫と地域社会 6

　地域経済活性化への取り組み 8

　地域密着型金融の取り組みについて 10

　トピックス 11

　地域とのさまざまな取り組み 12

　業務運営と管理体制 14

　　法令等の遵守態勢（コンプライアンス） 14

　　反社会的勢力に対する基本方針 14

　　利益相反管理方針の概要 14

　　個人情報保護宣言（プライバシーポリシー） 15

　　金融商品の販売等に関する法律に対する取り組み 15

　　リスク管理の基本方針と体制 16

　　金融ADR制度への対応 17

　　「振り込め詐欺被害者救済法」に関するお問合せ窓口について 17

■業務案内 18

　預金業務 18

　融資業務 19

　各種サービス 20

　各種手数料関係 21

■資料編 23

　財務諸表 24

　経営諸比率 28

　自己資本の充実の状況等について 29

　預金・融資業務関係 36

　有価証券関係 39

　その他 41

　総代会 42

　組織 44

　《なかしん》のあゆみ 45

　店舗一覧 46

　店舗配置図 47

Contents

理  事  長

地
域
を
想
い
、

   

地
域
に
生
き
る
。

ま
　  

 

ち

ま
　  

 

ち
ell

Partnership
Banking


